5/19　ローズパレード

 2014年2月6日
 カザンラク市長
 ガリナ・ストヤノヴァ
福山ブルガリア協会
佐々木会長　殿

　福山ブルガリア協会会長　佐々木重綱様におかれましては、ますますご清
祥のこととお慶び申し上げます。
　福山とカザンラクの市民は、16年にわたりバラを通して文化交流を続けて
きており、強い友好関係に結ばれています。特に福山ブルガリア協会は、カザ
ンラク市民との文化交流に積極的に取り組んでおり、様々な企画や活動を通
して日本とブルガリアの友好関係、また相互の文化理解やパートナーシップに
おおいに貢献してきました。昨年の伝統的な日本の音楽のご紹介も、カザン
ラク市民にとって大変良い刺激を与えたと考えております。この場を借りて改
めてお礼を申し上げたいと思います。また、カザンラク市のバラ祭で選ばれる
「バラの女王」を毎年、福山市へご招待いただき誠にありがとうございます。
　相互理解・相互尊重に基づいた福山ブルガリア協会との友好関係および
文化交流は我々にとっては貴重なものであり、今後とも大切にしていきたいと
切に願っております。このような想いを込めて2013年9月30日にカザンラク
市議会により「日本女性」という彫刻がカザンラクの中心部の「イスラク」通り
（「古代トラキア人」という彫刻の近く）に設置することが満場一致で可決さ
れました。
　「日本女性」という彫刻の模型は、カザンラク市の名誉市民ドコ・ドコフ氏
が他界される前に、出身地のカザンラク市に遺贈されましたが、それを受けて
カザンラク市は、日本・ブルガリア両国の友好関係の象徴として、カザンラク
市の中心部に設置することを決定しました。現在、模型の段階であり、制作・
設置のために必要な費用について、募金活動を通して集めていきたいと考え
ております。そこで、大変恐縮ですが、福山ブルガリア協会もこのイニシアチ
ブを支援いただけますようにお願い申し上げます。
　福山ブルガリア協会のご活躍を祈願しつつ、貴殿のますますのご健勝とご
多幸をお祈り申し上げます。

敬具

＞カザンラク市長からのメッセージ＜2013年

親善交流
福山ばら祭

2013年

親善交流
福山ばら祭

2013年

親善交流
福山ばら祭

5/17　エフエムふくやまに出演

5/17　精華中学校で親善交流

5/17　歓迎交流会

5/19　ふなまち商店街歓迎交流会

5/17　福山大学訪問

5/19　ローズパレード